
Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Smluvní strany:  
 
Město Nový Jičín  
se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín  
zastoupené starostou města Mgr. Stanislavem Kopeckým  
IČO: 00298212  
(dále jen jako „dárce“)  
 
a  
 
Charita Nový Jičín 
se sídlem Dolní brána 2075/57, 741 01 Nový Jičín  
zastoupena ředitelem Marcelem Brožem 
IČO: 73635677 
(dále jen jako „obdarovaný“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu tohoto znění:  
 
 

Článek I. 
1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  
2. Dárce prohlašuje, že movité věci, které jsou předmětem této smlouvy, jsou použité, ale schopné 
sloužit svému účelu.  
3. Dárce bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k movitým věcem specifikovaným v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen dar) a obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.  
4. Vlastnické právo k movitým věcem nabývá obdarovaný ke dni převzetí předmětu daru od dárce.  
 
 

Článek II. 
1. Dárce prohlašuje, že na movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, ani jiné právní vady. 
2. Dárce prohlašuje, že darované věci jsou použité a není mu známo, že by měly vady, na které by měl 
povinnost nabyvatele zvlášť upozornit. 
3. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav darovaných movitých věcí znám. 
4. Smluvní strany si ujednávají, že dárce předá dar obdarovanému v sídle obdarovaného nejpozději do 
30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. O převzetí daru sepíší smluvní strany protokol o předání.  
 
 

Článek III. 
1. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy jsou možné jen formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma stranami.  
2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  
3. O uzavření této smlouvy rozhodla ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Nový Jičín usnesením č. 1324/24R/2024 ze dne 
20.03.2024.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 



5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného 
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje, s výjimkou osobních údajů zástupce obdarovaného a podpisů zástupce dárce a zástupce 
obdarovaného informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se 
zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu výše uvedeném budou 
znečitelněny.  
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, shodné a vážné 
vůle, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla sepsána podle pravdivých údajů a že souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 
 
Příloha č. 1 – Přehled darovaného majetku 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 26.03.2024     V Novém Jičíně dne 28.03.2024 
 
 

 

 

 
 
       Marcel Brož           Mgr. Stanislav Kopecký 
 ředitel společnosti               starosta města 
  za obdarovaného       za dárce 
 

 

 

 

 




